
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B2695638C5F6D67E25EC6F308784A6F



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS DAS DISPENSAS 012 E 017.

• EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA 015/2022.

• PORTARIAS Nº 261 A 267/2022.

• 7 CHAMAMENTO - AVISO CREDENCIADO.

• AVISO CREDENCIAMENTO 006/2022.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B2695638C5F6D67E25EC6F308784A6F



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8C15BAD7362B62022D67D8C01981AE4

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8C15BAD7362B62022D67D8C01981AE4

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 023/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 024/2022. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA ROMÃO 
GRAMACHO, S/N, CENTRO, AMERICA DOURADA-BA, PARA FUNCIONAMENTO DO 
CEMEI (CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL). 
 
MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA CONFORME 
ESTABELECIDO NO ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 8666/93. DISPENSA Nº 015/2022. 
 
NOME DO CONTRATADA: MARIVANE MOURA DE OLIVEIRA  
ESPECIE: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
CPF/CNPJ: 450.097.835-68 
VIGÊNCIA: 04 de janeiro  a 31 de dezembro de 2022. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais). 
 
DOTAÇÃO:     Órgão / Unidade: 05.01.01;  

Atividade: 2055;  
Elemento de despesa: 33.90.36.00  
Fonte: 01; 

 
 
América Dourada/BA, 04 de janeiro de 2022. 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
CERTIDÃO: 
 
CERTIFICO QUE O EXTRATO ACIMA FOI AFIXADO 
NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA PARA 
CONHECIMENTO GERAL. 
 
Em, 04 de janeiro de 2022. 

 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretária de Administração e Fazenda 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F1B6E0324B327227A9438E65C11D146

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

PORTARIA Nº. 261, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JERONIMO 
CRUZ DE LIMA RAMOS, PARA O CARGO DE 

OFICIAL DE GABINETE II E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JERÔNIMO CRUZ DE LIMA 
RAMOS, portador do RG. 14719717-16 e CPF Nº 046.751.385-60, para o 

cargo de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, da Secretaria de Cultura, 

Esporte Juventude e Lazer, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0655D92DBE9423CA86AC1B11EE82221

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 262, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOELSON
SOBREIRA DA SILVA, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS E 

DISTRIBUIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA,ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. JOELSON SOBREIRA DA SILVA,
portador do RG. 07370149-11 e CPF Nº 941.267.045-15, para o cargo de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE COMPRAS E DISTRIBUIÇÃO, Símbolo CC-4, da 

Secretaria de Administração e Fazenda, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de Fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0655D92DBE9423CA86AC1B11EE82221

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 263, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. UEMSON
DIONE ARAUJO DA SILVA, DO CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO  E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. UEMSON DIONE ARAUJO DA 
SILVA, portador do RG. 1389249379 e  CPF Nº 041.862.135-77, do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente, deste 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0655D92DBE9423CA86AC1B11EE82221

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 264, DE 1  DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. UEMSON
DIONE ARAUJO DA SILVA, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. UEMSON DIONE ARAUJO DA 
SILVA, portador do RG. 1389249379 e  CPF Nº 041.862.135-77, para o 

cargo de ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, da Secretaria de Infra-

estrutura e Serviços Públicos , deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0655D92DBE9423CA86AC1B11EE82221

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 265, DE 1  DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. MAX GOIS 
DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE ASSESSOR 

TÉCNICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MAX GOIS DE OLIVEIRA,
portador do RG. 959604065 e  CPF Nº 016.676.975-44, para o cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3, da Secretaria de Meio Ambiente, deste 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0655D92DBE9423CA86AC1B11EE82221

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 266, DE 1  DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. CARLOS
IURE DE GOIS BORGES, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE CONTROLE DO MEIO 

AMBIENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. CARLOS  IURE DE GOIS 
BORGES, portador do RG. 1435416171 e  CPF Nº 041.967.285-02, para o 

cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE CONTROLE DO MEIO AMBIENTE, Símbolo 

CC-4, da Secretaria de Meio Ambiente, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1º de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0655D92DBE9423CA86AC1B11EE82221

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

PORTARIA Nº. 267, DE 1  DE FEVEREIRO DE 2022. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. EUMÁRIA 
SILVA DOURADO SILVA, PARA O CARGO DE 

OFICIAL DE GABINETE II E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. EUMÁRIA SILVA DOURADO 
SILVA, portadora do RG. 0571433740 e  CPF Nº 809.903.985-87, para o 

cargo de OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, da Secretaria de Meio 

Ambiente, deste Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 10 de fevereiro de 2022. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0655D92DBE9423CA86AC1B11EE82221

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para atuar como Operário qualificado, 
Servente prático e Servente Comum, para atender demandas das Secretarias 
Municipais da Prefeitura de América dourada – Bahia, de acordo com os quantitativos e 
especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) 
que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de 
Credenciamento sob nº 001/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em 
cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, 
ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o 
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
América Dourada/BA, 10 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97B04C042F4F1B44D4455BD088F728B1

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 
NOME DOS CREDENCIADOS 

 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CPF CARGO 

1.  
09 de fevereiro de 2022. 

ALDEMIR FIGUEREDO LIMA 258.950.268-00 
SERVENTE 

COMUM 

2.  
09 de fevereiro de 2022. JOÃO ORLANDO FERREIRA 

GOMES 
959.123.205-53 

SERVENTE 
COMUM 

3.  
09 de fevereiro de 2022. 

LUCIANO RAFAEL SANTOS 026.670.575-89 
SERVENTE 

COMUM 

4.  
09 de fevereiro de 2022. 

ELIO ALVES DOS SANTOS 090.868.616-10 
SERVENTE 

COMUM 

5.  
09 de fevereiro de 2022. 

WAGNER LIMA NAZARÉ 079.238.915-83 
SERVENTE 

COMUM 

6.  
09 de fevereiro de 2022. 

JOÃO HELIO ARAUJO PIRES 885.094.431-49 
SERVENTE 

COMUM 

7.  
09 de fevereiro de 2022. NILTON FRANCISCO DUARTE 942.656.905-72 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

8.  
09 de fevereiro de 2022. ELENICIO BALTAR DE SOUZA 062.822.566-07 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

9.  
09 de fevereiro de 2022. CRISTIANO DOS SANTOS MAIA 014.543.935-64 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

10.  
09 de fevereiro de 2022. FELIPE DA SILVA OLIVEIRA 074.004.905-40 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

11.  
09 de fevereiro de 2022. JOÃO PAULINO SILVA 935.407.955-53 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

12.  
09 de fevereiro de 2022. JOSÉ VITORINO GOIS DE SOUZA 811.015.971-00 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

13.  
09 de fevereiro de 2022. ABILIO NUNES DOS SANTOS 044.980.245-08 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

14.  
09 de fevereiro de 2022. ROBSON OLIVEIRA DA SILVA 

FERREIRA 
042.108.435-98 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

15.  
09 de fevereiro de 2022. GENIVALDO ANTONIO MARQUES 049.805.835-20 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

16.  
09 de fevereiro de 2022. GENIVAL SOUZA DOS SANTOS 264.499.605-82 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

17.  
09 de fevereiro de 2022. REINI CLÉRISTON LIMA DOS 

SANTOS 
862.749.405-37 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

18.  
09 de fevereiro de 2022. EDILSON CASTRO CARNEIRO 433.645.865-00 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

19.  
09 de fevereiro de 2022. GESSIVALDO CANDIDO DUARTE 026.809.385-77 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97B04C042F4F1B44D4455BD088F728B1

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

20.  
09 de fevereiro de 2022. EDUARDO ALMEIDA 859.777.095-36 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

21.  
09 de fevereiro de 2022. ANDRE DA SILVA DUARTE 040.832.895-97 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

22.  
09 de fevereiro de 2022. CAIO ARAUJO DE ALMEIDA 861.162.025-94 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

23.  
09 de fevereiro de 2022. LUIZ NETO DE SOUZA PASSOS 562.252.105-04 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

24.  
09 de fevereiro de 2022. JOSE BARBOSA DIAS 060.702.775-46 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

25.  
09 de fevereiro de 2022. JOELSON CARDOSO DE BRITO 009.877.635-55 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

 
09 de fevereiro de 2022. JACONIAS SILVA DE OLIVEIRA 058.197.969-93 

 
SERVENTE 
PRÁTICO 

26.  
09 de fevereiro de 2022. PAULO SERGIO OLIVEIRA 

VASCONSELOS 367.798.408-40 SERVENTE 
PRÁTICO 

27.  
09 de fevereiro de 2022. DERMIVAL GUANAES PEREIRA 

JUNIOR 087.520.415-57 SERVENTE 
PRÁTICO 

28.  
09 de fevereiro de 2022. JOSE ORLANDO SILVA DOS 

SANTOS 
847.740.451-87 

 

OPERÁRIO 
QUALIFICADO 

 

29.  
10 de fevereiro de 2022. EDUARDO BARBOSA DA SILVA 

 
925.512.465-04 

 

SERVENTE 
COMUM 

 

30.  
10 de fevereiro de 2022. 

DERMIVAL GUANAES PEREIRA 
JÚNIOR 

015.279.735-14 
 

SERVENTE 
PRÁTICO 

31.  
10 de fevereiro de 2022. 

JOÃO PEDRO ALVES DOS 
SANTOS 

054.997.755-40 
 

SERVENTE 
PRÁTICO 

32.  
10 de fevereiro de 2022. 

ASSIS CELESTINO BORGES 

030.172.995-62 
 

SERVENTE 
PRÁTICO 

33.  
10 de fevereiro de 2022. 

ROSIVAN DINIZ DE SOUZA 

942.656.905-72 
 

SERVENTE 
PRÁTICO 

34.  
10 de fevereiro de 2022. 

JAMES PAULO MENDES DOS 
SANTOS 

005.067.635-01 
 

OPERÁRIO 
QUALIFICADO 

 

35.  
10 de fevereiro de 2022. 

RONICLECIO FERREIRA NUNES 031.085.325-70 SERVENTE 
PRÁTICO 

36.  
10 de fevereiro de 2022. 

JOÃO EUDES BRITO DOS SANTOS 032.454.725-01 SERVENTE 
PRÁTICO 

 
 
 

_________________________________ 
Romerito Rodrigues Duarte  

Presidente da COPEL 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97B04C042F4F1B44D4455BD088F728B1

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA-BA, faz saber que realizará 
Credenciamento nº 006/2022. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e 
jurídicas para prestação de serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, 
destinados a atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de América 
Dourada/BA. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e 
Propostas: a partir do dia 10 de fevereiro de 2022; Os interessados poderão 
obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA (ipmbrasil.org.br), informações adicionais 
com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3692-2000 ou e-mail: 
licitacao.americadourada@gmail.com; Sala de Licitações e Contratos, situada na 
Praça América dourada, nº 06, Centro, AMÉRICA DOURADA/BA – Horário das 
08:00 as 17:00.  
 

 
América dourada/BA, 10 de fevereiro de 2022. 

 
 

_____________________________ 
Romerito Rodrigues Duarte 

Presidente da Comissão de Licitação 
 
 

 
CERTIDÃO 
 
Certifico que o AVISO DE 
CREDENCIAMENTO acima 
mencionado foi afixado no 
quadro de avisos desta 
Prefeitura Municipal para 
conhecimento geral.                                           
 
Em, 10 de fevereiro de 2022. 
 

 
 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B2695638C5F6D67E25EC6F308784A6F


		2022-02-10T16:19:12-0300




